МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

Санкт-Петербург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» марта 2016 года                                                                                                  № 02-01-29
Об утверждении отчета об исполнении муниципальной программы «Проведение городских праздничных и иных зрелищных, досуговых мероприятий для жителей муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год
В целях реализации вопросов местного значения: организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий; организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов, организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования, в соответствии с Законом     Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования Муниципальный округ Сосновское и Порядком формирования и реализации муниципальных программ, адресных программ и планов мероприятий в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Проведение городских праздничных и иных зрелищных, досуговых мероприятий для жителей муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год, утвержденной Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 24.10.2014 № 01-14-96, с изменениями, внесенными Постановлением Местной Администрации муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 30.12.2015 № 01-14-94, в соответствии с Приложением к настоящему Постановлению;
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Местной Администрации

муниципального образования

Муниципальный округ Сосновское                                                                  И. В. Грицак
исх. № 03-57-167 от 29.03.2016 г.

Приложение

к Постановлению Местной Администрации муниципального образования  Муниципальный округ Сосновское от 23.03.2016 года № 02-01-29
Отчет об исполнении
муниципальной программы «Проведение городских праздничных и иных зрелищных, досуговых мероприятий для жителей муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» на 2015 год
Мероприятия программы по организации и проведению местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов

	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства

(руб.)

	1.
	Организация и проведение праздничного мероприятия, посвящённого Дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады
	Исполнителем по муниципальному  контракту организован и проведен праздничный концерт, посвящённый Дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады
	24 января 2015 года
	136 616,92

	2.
	Участие в торжественном мероприятии по возложению цветов, посвящённому Дню Памяти жертв-блокады Ленинграда
	Исполнителем по муниципальному  контракту организовано возложение цветов, посвящённое Дню Памяти жертв-блокады Ленинграда
	27 января 2015 года

	1 219,78

	3.
	Организация и проведение праздничного мероприятия, посвящённого Дню защитника Отечества – 23 февраля
	Исполнителем по муниципальному  контракту организовано и проведено праздничное уличное мероприятие, посвящённое Дню защитника Отечества
	23 февраля 2015 года
	136 616,92

	4.
	Организация и проведение праздничного мероприятия, посвящённого Международному женскому дню – 8 марта
	Исполнителем по муниципальному  контракту организован и проведен праздничный концерт, посвящённый Международному женскому дню
	03 марта 2015 года
	250 068,53

	5.
	Организация и проведение дворового мероприятия, посвященного празднованию  Масленицы
	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено 2 дворовых мероприятия, посвящённых празднованию  Масленицы
	22 февраля 2015 года
	196 745,61

	6.
	Организация и проведение мероприятия, посвящённого Дню местного самоуправления
	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено дворовое мероприятие, посвящённое Дню местного самоуправления
	25 апреля 2015 года
	189 426,86

	7.
	Организация и проведение мероприятия, посвящённого празднованию Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов – 9 мая
	Исполнителем по муниципальному  контракту организован и проведен праздничный концерт, посвященный Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	04 мая 2015 года
	244 317,60

	8.
	Организация и проведение мероприятия в парке Сосновка, посвящённого празднованию Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов – 9 мая
	Исполнителем по муниципальному  контракту организовано и проведено уличное праздничное мероприятие в парке Сосновка, посвященное Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	09 мая 2015 года
	351 108,21

	9.
	Организация и проведение мероприятия, посвящённое празднованию Дня Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов – 9 мая (чествование ветеранов)
	Исполнителями по муниципальному  контракту организовано и проведено 2 мероприятия по чествованию ветеранов, посвященные Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	05 мая 2015 года
	1 568 897,46

	10.
	Организация и проведение мероприятия, посвящённого Празднику Весны и труда – 1 мая
	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено праздничное уличное мероприятие, посвящённого Празднику Весны и труда
	01 мая 2015 года
	200 727,86

	11.
	Организация и проведение мероприятия, посвящённого Дню города

	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено праздничное уличное мероприятие, посвящённое Дню города
	27 мая 2015 года
	175 574,00

	12.
	Организация и проведение мероприятия, посвящённого Дню России – 12 июня
	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено 3 праздничных уличных мероприятия, посвящённых Дню России
	10-12 июня 2015 года
	240 000,00

	13.
	Организация и проведение мероприятия, посвящённого Дню семьи, любви и верности

	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено 3 праздничных уличных мероприятия, посвящённых Дню семьи, любви и верности
	04 – 06 июня 2015 года

	272 659,90

	14.
	Организация участия в торжественном мероприятии возложения цветов, посвящённого Дню Памяти жертв-блокады Ленинграда
	Исполнителем по муниципальному  контракту организовано возложение цветов, посвящённое Дню Памяти жертв-блокады Ленинграда
	08 сентября 2015 года
	1 219,78

	15.
	Организация и проведение мероприятия, посвящённого Международному Дню пожилых людей
	Исполнителем по муниципальному контракту организован и проведен праздничный концерт, посвященный Дню пожилых людей

	23 сентября 2015 года
	136 616,92

	16.
	Организация и проведение мероприятия, посвящённого Дню Народного Единства

	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено праздничное уличное мероприятие, посвящённое Дню Народного Единства
	11 ноября 2015 года
	134 253,65

	17.
	Организация и проведение мероприятия, посвящённого празднованию Нового года «Рождественские встречи»
	Исполнителем по муниципальному контракту организован и проведен праздничный концерт «Рождественские встречи», посвящённый празднованию Нового года
	22 декабря 2015 года
	212 531,52

	18.
	Организация и проведение мероприятия, посвящённого празднованию Нового года (дворовые гуляния)
	Исполнителем по муниципальному контракту организованы и проведены праздничные дворовые гуляния, посвящённые празднованию Нового года
	26-28 декабря 2015 года
	602 800,05

	Итого затрачено денежных средств на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	4 854 655,96

	Итого затрачено денежных средств на организацию и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов
	196 745,61

Мероприятия программы по организации и проведению досуговых мероприятий
для жителей муниципального образования

	п/п
	Запланированные мероприятия
	Проведенные мероприятия
	Сроки исполнения
	Затраченные денежные средства
(руб.)

	1.
	Организация и проведение досугового мероприятия «Что? Где? Когда?»

	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено досуговое мероприятие «Что? Где? Когда?»
	12 мая 2015 года
	101 825,00

	2.
	Организация и проведение досугового мероприятия, посвящённого Международному Дню защиты детей «Мир всем детям на планете»
	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено уличное досуговое мероприятие «Мир всем детям на планете», посвящённое Международному Дню защиты детей
	29 мая 2015 года
	110 000,00

	3.
	Организация и проведение досугового мероприятия, посвящённого празднику «Посвящение в школьники»
	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено досуговое мероприятие «Посвящение в школьники»
	01 сентября 2015 года
	176 144,40

	4.
	Организация и проведение досугового мероприятия, посвящённого Дню матери
	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено 13 досуговых мероприятий, посвящённых Дню матери
	23 ноября - 04 декабря 2015 года
	130 962,84

	5.
	Организация и проведение досугового мероприятия, посвященного празднованию Нового года
	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено досуговое мероприятие Новогодняя елка, посвященное празднованию Нового года
	21 декабря 2015 года
	962 584,35

	6.
	Экскурсионная программа для жителей МО МО Сосновское
	Исполнителем по муниципальному контракту организованы и проведены 37 экскурсий для жителей муниципального образования
	Апрель – октябрь 2015 года
	    1  330 794,60

	7.
	Организация и проведение досугового мероприятия на вновь обустроенной территории внутриквартального сквера
	Исполнителем по муниципальному контракту организовано и проведено уличное досуговое мероприятие на вновь обустроенной территории внутриквартального сквера на территории муниципального образования
	21 ноября 2015 года
	     397 005,00

	Итого затрачено денежных средств на организацию и проведение досуговых мероприятий
	3 209 316,19

Расчет оценки эффективности муниципальной программы

	№

п/п
	Критерии оценки эффективности реализации муниципальной программы
	Предыдущая муниципальная программа

2014
	Оцениваемая муниципальная программа

2015

	1
	Количество жителей муниципального образования
	66 227
	66 227

	2
	Израсходовано бюджетных средств на уборку водных акваторий
	7227507,00
	8260717,76

	3
	Кол-во мероприятий
	65
	83

	4
	Эффективность*
	>1

*Эфф. = ((66227/8260717,76)*83)/((66227/7227507,00)*65) = 0,66/0,59 = 1,1

Вывод:

Эффективность > 1

Эффективность муниципальной программы высокая.